
L
T¡po

Sem licitação

ContratorÆitivo

N(nso

$Hf
CNPJ; 95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de i/braes, 7Ì7 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Sarfa &árbara
Fore: (43) 326ê8100 Fax: füesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Município de Nova nta Bárbara - PR

,,tqicå',ãþN"

53ýn019
Ptqisáþltio Reqøsrçe/W

05t08t2019 56185617 2246n019

NthrËfo D€fa EnP{þtÝ

Cdfuãto

Credo
Fdtæúr
ERC KONIþ
En*{qo
WAL]ER GUIIVIARAES DA COSTA, 228 - CASA
ciwLtF
Nova Santa Bárbara/PR

120 02 &ecutivo fvtrrnicipal

02.001 Gabinete do Prefeito

04.122.0020.2002 lr4anutenção do Gabinete do Ptefeito

3.3.90.'1 4.1 4.03 AGENTES FOL|nCOS

y'KJtivo lrlcio & vigeqia Fim & vigâÉ¡a F¡m & v¡g. útd/¡z€få lrýcio & e)(ætr7b Fim & a<æt4årj Fim & aG. d{H¡z*

CEP FdÞ

M*tcda Ctr|CNPJ
3846&2 018.008.95$.50

Bdr¡o

CENTRO

T¡p&ættafuf,é'ia Ba*o þàt,ia
ContaCorrente 748 717-5

Cdtu

25307-386250-000
Clâsslflcação da despesa

Vdor

R$ 200,00
Outras ¡nlormäções

Totd de retenções

R$ 0,00

Vdor'Ifo¡uHo

R$ 200,00
Recu rsos Docr¡rnento-Data-Valo¡.
00000 - Recursos Ordinários (Livres) Conta bancár¡a '1W713 - B& lH/A 0BtSOj O5/0e/20.19 R$ æ0,00

Recibo

Recebi do Municþio de tlova Santa Bárbara, a inportância de ù¡zentos Reaís, referente ao pagarrpnto do enpenho núrnero 2246n0ß.

&ssinatura

l€rre Santa Bárbara, __J__J_

ü

KATIÀ sqNToS



UËr'
Município de ova Santa Bárbara - PR

CNPJ:95561080000160 lE:
Endereço: Rua Walf redo B¡ttencourt de lvloraes, 222 - Cenlro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárþara

Fone: (43) 3266-8100 Fax i\4esmo

NorA oe lleutoeçÃo

L ic¡tação
T¡Ø Núnerc
Sem licitação

C ontrato/¡d itivo
Seg0érclâ Contrato

C redo
FüneceCþr

ERIC KONDO

Enderqo

WALTER GUIMARAES DA COSTA, 228 - CASA
C¡dadduF

Nova Santa Bárbara/PR

Adit¡vo lnicio da vigênÇia F¡n da vigêncta F¡m cla v¡g. atualizacta tn¡c¡o da exæução F¡m da exæução F¡m da exe. atualizada

Mattícula

38468-2

T¡Ø de cuta bancár¡a

Conta Corrente

CPF/ÇNPJ

018.008.959-50
Ba¡rro

CENTRO

Banco Agênc¡a Conta

748 717-5 25307-3

CEP

86250-000
Fone

Class¡f¡cação da despesa

02 F¡ecutivo Municipal

02.001 Gabinete do frefeito

04.122.0020.2002 Manutenção do Gabinete do prefeito

3.3.90 14.14.03 AGENTES polírcos

120 00000 Recursos Ord¡nários (Livres)

Sa¡@doemþqX,ìo

R$ 200,00

,i,; l.:.. ,. '',;,ÿd*JiÈ*{Þ6
R$ 200,00

r , ,: ..; :,,iÞ,¡lþJÈ,¡lâ!,9-dð

R$ 0,00

Outras informações

, Retenções

T.old ds Et.ifiçõ€E
R$ 0,00

,:':j.:i;;:.: : I :i;iiv.årþïll1t!l!.þ
R$ 200,00

Eq)enho No

2246t2Q19

Emt¡do ern

31t07 t2019
Requlsição No

5381/2019
Núæro

Servidor que autorizou a liquidação
4C19'1 - ER|C KONDO

H ¡ stori co
:-.].i. ]MPORTANCIA QTIE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLIC]TAÇAO DE 1 (UMA) OTÁRTA SEM PERNOITE NO VALOR DE
:: :00,00 (DUZENTOS REAIS) PARA GASTos CoM ALTMEI'ITAÇÃO Ao pREFETTo ERrC KoNDo, EM vTAGEM A
- ---ìDE DE cuRll'rBA-PR, cov seÍDA DrA 31 DE JULHC Fr iì¡l't'olìNo No MESrÝio DrA, cuMpRrNDo AcENDÀ oFrcrAL,
---:':-:.1ìDo D[ ASSUNToS DE ]NTERESSE DO MUNrcrpÌc NA irl.lfJDÄclio NACToNA

;,;l 

'^"'

KONDO

( FUNASA) ,

\oo; t -ì
fÿlarco Antonio de Nunes

Emi

h,,,;4
M,.) 

r, :) /)

t I ') {,:l.c} )



EmliØ em Requß¡ção N' Req. Çonpa No

Ordinário 31tQ7 t20192246t2019
Núæro T¡@

$

I.t

Município de Nova Santa Bárbara - P
CNPJ:95561080000160 lE:

Endereço: Rua Walf redo Bittencourt de lvloraes, 222 - CeìIrc CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: l\4esmo

NOTA DE EMPENHO

L icitaçäo
Ttp Núrero

Sem licitaçåo

Contrato/¡d itivo
Sequêrnla Çontrato Adilivo lníc¡o da v¡gência Fim da v¡gêrc¡a Fin.la vig atual¡zada lnic¡o da exæução F¡m da exæução F¡m da exe. alual¡zacla

c
Fumeda
ERIC KONDO

Endereço

Malr¡cula

38468-2

T¡@ de conla bancár¡a

Conta Corrente

CPF/ÇNPJ

018 008 959-50
Ba¡rro

CENTRO

Barco Agênc¡a

748 717-5

WALTER GUIÍVARAES DA COSTA, 228 - CASA
C¡dadduF

Nlova Santa Bárbara/PR

Classificação da despêsa

CEP Fone Cúta

25307-386250-000

02 ãecutivo Municipal

02.001 Gabinete do ftefeito

04J22.0020.2Q02 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.3.90.14'1 4.03 AGENTES POLíT|COS

120 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Fxercício

Saldo €¡t6¡oi

R$ 13.712,80

Valc e¡perùrado

R$ 200,00

:t '¡:.'jr:S3,,S49?l

R$ 13,512,80

Ou tras

H¡storico

ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENIiA REFERE.SEA SOLICITAÇAO DE 1 (UIVìA)DIARIA SEM PERNOITE NO VALOR DE R$ 2OO,OO (DUZENTOS
REAIS) PARA GASTOS COM ALIMENTAÇAO AO PREFEIIO ERIC KONDO, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, COM SAIDA DIA 31 DE

-I-I-I-IO E REIORNO NO MESMO DIA, CUMPRINDO AGENDA OFICIAL, TRATANDO DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIHO l\lA FUNDAÇÃO
.TÅCOl.lAL 

DE SAUDE (FUNIASA)

1,

l'1¿rcó Antonio de Ass¡s Nures
. Emissor

LAUR|ïA I)E SOUZA

COltador
NlPOS KONDO

MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL ,
NOVA SAI\ITA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCIA INTERNA No 39/2019

DE: Gabinete Data:
31107 12019

Venho através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, 01 (uma)

diária sem pernoite, para deslocamento do Prefeito a Cidade Curitiba no dia.31 de

julho de 2O1g e retorno no mesmo dia no valor de 200,00 (duzentos Reais) para

suprir despesas da viagem.

Onde estará tratando de assuntos do município na Fundação

Nacional de Saúde (FUNASA)'

Recebido por: uÁ,æ

'ç81A1 O*

)Lt-úJl-9.

Banco: Banco Sicredi

Agência: 0717

CIC:25307-3

Nome

C 120

t

Sendo o que se apresen para o momento

Atencios

Kondo

Municipal

+

inatura

PARA: Contabilidade

Ri.n \\-alfredo Bittencourt de Moraes no 222,Centro,@ 43' 3266.8100' X - 86'250-000

\:r a Santa Bá¡bara, Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.pr. gov'br - www.nsb.pr' gov'br



ffi eÁntsARA:

coRREspo¡¡oÊt'¡clA INTERNA No 02'201 I

: l.

¡.\

De:SeoretariaMunlolpaldeAdminlstraçäo/DepartamentodeContabilldadeiì,''
'Aos: 

Prefelto 
¡ 

Secretárlos

ASSUNTO: DlårlaE e sollcltaçöes de Compras/Serviços' ;, ,

TendoemvlstaaneoeesldadedeorganizaroSdocument.'-.1:
DepartamentodeContabllldade,pelaguinlgvezsolicltamosprestaçöesde.qontas

de recurEoE de Diårla, para comprovagäo da viagem' no caso de ausência de

prestagäodeoontasderecursodeDlárlagþgerållberadaa.riróxlmaclårlå'
rndepondentemente do mo*vo. A prestaçäo de contaE da drária precisa comprovar a ,

necessldade de permanecer o perlodo lntegral da vlagem. 
.;

Ex.:Eoareunläo/oursoforperlododeumdla'näoseaoeitarelatóriodedois

dras. A referrda exrgêncra é para oumprrmento da regrsraçäo' para que näo seja o

caso de devorugäo rntegrardos recursos por ausência de comprovaçäo da dès'pesa'

Referente as dlårlas que lå foram concedldas' oaso até o dia 08/11/20tt9 os

reratórros näo esteJam entregu.g, ,.ra prossegulda a organlzagäo dos docrilrf'tëhtos'

colooando uma observaçäo (näo houve prestaçäo de contas),, flcando somehke 'sob

responsabllldade dos secretárlos a falta de prestagäo de contas ou''faitâ"dê'

comprovagäodadespesadeacordocomointeressepúbllooehaveráo
levantamento dos varores näo comprovados e encamrnirado ao oepartånränio

Jurrdroo para a devrda provrdêncra para descontos em folha de pagamento' 
: ''iii:

Gom referêncra ao fechamento do exercrcro frnanceiro de 201g' irìfonrnàmot

que de acordo com a reunräo a data rimrte para soricitaçåo de compras/servi$üs parr

manutençáo uas secretarras é até dra t4rlrz'rg, somente em casos extr'érnÞs qut

serå acerto sorcrtaçäo de compras/servrços, após essa data' ' ''" l"¡ i ll

rnformamos que a Fonte de Recursos Lrvres do Munrcrpro encontra-se coi

glrldo neqat,lvo, preoisando cumprlr o disposto no artigo 90 da lei 101/2000. : : .; 
'

Art, gggr vor*c¡do, ¡o frn¡rdc um brmc¡tr., qu. r rcrlrzagåo dr rrcrrt¡ podcrå nåo comþortar:oiôi¡rirprtmer

ú¡ mrt¡! dc rc¡urt¡do prrmårro ou nomrnrr 
't¡brr.crd* 

no Ancxo dc Mct¡¡ ttt'l,llrt"ldcre¡ c o Mlnlstérlo Públ

promovcrro, por rto próprro c nos montantcc nccc¡rårror, nor tfrnts dra! rubscq.chtcs' ttmttaçeo åa¿s''¡pcntto

movr,.."nt!çro financcrr¡, regundo os ornórlog frxados pcla rcrdc drrctrrzes orçamentårlae, ' 
ill.i:;:

Ruawarrredo B*rollgfîÏi".îäf#ffit'îl:i1,îÍ3?;',lir3liJ:t,l;îluou''oaoliiootu
r -.. I i '



Receb-ldo Por: ACslnatura
-l-ldata

Nome

Preclsa'que as referidas sollcitaçöes sejam lnformadas,'Pêlbs gestores a

þnte de Recurso Para a aqulslçäo dos materlals de consumo e equiPPPento.g'

oomo iá menclonado a Fonte dE Recurso Llvre encontra'se oom saldo negativo'

Estamos à disPoslçäo para esclarecimentos que forem neoessáriosii

Sendo o que ." äü"ttnta para o momento'

Atenclosamente,

Nova Santa Bårbara, 04 de 2019.
t. .,tËIr:i ({rl

'j.i'i !'Îgì í r.v¡ -

ri'I'¡;'r

ri ':;¡ ì:-i,, ':,:,'ìi'. J:'i''

r .' .'ì1 
'"t 

'¡ ,'r ." ',r, "

¡-'-..1 ,t 1! .'. ¡ L Alberto
- - €ecretário MunlclPal

dOS RglS', i r" /: fl ?{''ïJtîi'i' i''rr''c;r

de Admlnistraçäo

h

Erio Kondo

, LouilvalVitor dos

it'¡lchele Soares de JeEus

Llgla Barbara Melra Santana

,I

.,.]



05i08/201 I

Gwmto

Banco do Brasil

# G332051 51 5061 52301 3

05/0812019 15:20:51Emissão de comprovantes

SISBB - STSTEI'IA DE INFORilÀCOËS BAI.¡CO DO BRASIL

ø5/A8/2ø19 - AUTOATENDTTì|ENTO -f5'20.52
257399.2573 SEGUNDA VIA æø2

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE. 
DOC ELETRONICO

CLTENTE: PI{ NOVA S BARBARA -IPVA
AGENCIA: 2573-9 coNTA: tø.ø77'3

FINALIDADE r ø1 CREDITO EÌ¡l CONTA CORRENTE

REIIIETENTE : PM NOVA S BARSARA .IPVA

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.À.
AGENCIA: ø777.X - SICREDI CAI{BARA

C0NTA: 25.3ø7-3

FAVORECIDO: ERIC KONDO

CPF/CNPI: ø18.øø8.959-50
VALOR: R$

DEBITO El4: ØS/ØAl2ØL9
2øørøø

DoCUMENTo: ø8ø5øt
AUTENTICACAO SISBB 1.9ø8.8D3. AB3.øCF.W2


